



**SÃO
LOURENÇO
DA MATA**
PREFEITURA MUNICIPAL
RUMO AO DESENVOLVIMENTO



ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA -CPLOSE

ENVIO DE ESCLARECIMENTOS

Assunto: **Re: ESCLARECIMENTO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0017/2023**

De: <cplose@slm.pe.gov.br>

Para: <vitor.hugo@projetarconstrucoes.com.br>

Data: 25/03/2024 14:15



- CI_-_Resposta_a_CPLOSE_saude_-_Quantitativo_a_comprovar_assinado.pdf (~477 KB)

Boa tarde!

Primeiramente gostaríamos de informar que não houve qualquer alteração de data para o processo nº036 - CP 016, portanto, resta mantida a sessão pública marcada para 26/03/2024.

Quanto ao pedido de esclarecimentos relativa ao processo nº037 - CP 017, vimos pelo presente informar que só após vossa solicitação, identificamos o equívoco na informação quanto a qualificação técnica exigida, momento em que realizamos a devida correção e estamos reabrindo novo prazo para o referido certame, gentileza acompanhar através de nosso portal e imprensa oficial.

Desde já agradecemos a compreensão, e nos colocamos a disposição para maiores informações.

Atenciosamente;

Jaciara Xavier dos Santos

Presidente da CPLOSE

Em 25/03/2024 08:37, vitor.hugo@projetarconstrucoes.com.br escreveu:

Bom dia Prezada,

Algum retorno do setor técnico sobre o esclarecimento sobre a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0017/2023?

Aproveito para questionar, se está confirmada a sessão da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0016/2023 com objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, A SEREM REALIZADOS NOS ESPAÇOS FÍSICOS ASSOCIADOS À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE para dia 26 de março de 2024.

Atenciosamente,

Vitor Hugo
Orçamentista

PROJETAR ENGTECH LTDA

Fone: 55 (81) 99730-3822 / 99487-2063 - Fone: 55 (81) 3011-3260

E-mail: vitor.hugo@projetarconstrucoes.com.br



Imprima somente se necessário. A natureza agradece!

De: cplose@slm.pe.gov.br <cplose@slm.pe.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 21 de março de 2024 12:25

Para: vitor.hugo@projetarconstrucoes.com.br <vitor.hugo@projetarconstrucoes.com.br>

Assunto: Re: ESCLARECIMENTO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0017/2023

Boa tarde!

Pedido de esclarecimento enviado ao setor técnico de engenharia para ser realizado a análise e posterior retorno ao solicitante.

Sigo à disposição

Jaciara Xavier

Presidente da CPLOSE.

--

Em 19/03/2024 16:36, vitor.hugo@projetarconstrucoes.com.br escreveu:

Boa tarde Prezados,

Gostaríamos de um esclarecimento, por gentileza, referente à qualificação técnica exigida no Edital.

Atestado(s) de capacidade técnica, em nome da empresa, devidamente assinado pelo responsável por emitir a declaração, indicando-se, para fins do inciso I, do §1º, do art. 30 da Lei nº 8.666/93, como parcela de maior relevância técnica e valor significativo os serviços abaixo:

- 1) REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE: UND.: M² – QUANT.: 2.337,15;
- 2) PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 : UND.: M² – QUANT.: 18.564,94
- 3) TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019.: UND.: M² – QUANT.: 3.203,70



Verificamos que o quantitativo exigido é o mesmo que previsto na planilha orçamentária, sendo que pelo TCU e tribunal de contas o percentual permitido está entre 30% a 50%

							Sub-Total	R\$	403.347,08
7.2			TELHADO						
7.2.1	SINAPI 04/2023	94201	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	883,06	R\$ 51,40	R\$ 62,88	R\$ 55.526,81	
7.2.2	SINAPI 04/2023	94221	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	58,86	R\$ 26,91	R\$ 32,92	R\$ 1.937,67	
7.2.3	SEINFRA	CO387	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	138,92	R\$ 13,16	R\$ 16,10	R\$ 2.236,61	
7.2.4	SINAPI 04/2023	94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	3.203,70	R\$ 67,55	R\$ 82,64	R\$ 264.753,76	
7.2.5	SINAPI 04/2023	94223	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	209,11	R\$ 107,95	R\$ 132,07	R\$ 27.617,15	
7.2.6	SINAPI 04/2023	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	124,66	R\$ 77,91	R\$ 95,32	R\$ 11.882,59	
7.2.7	SEINFRA	CO993	CUMEEIRA DE ALUMÍNIO E=0.8MM	M	7,79	R\$ 56,29	R\$ 68,87	R\$ 536,49	
7.2.8	SINAPI 04/2023	100330	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	1.447,18	R\$ 18,33	R\$ 22,42	R\$ 32.445,77	
7.2.9	ORSE 04/2023	10002	RETELHAMENTO COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA ESP = 6MM, INCLUSIVE PARAFUSO, EXCLUSIVE TELHA - REV 01	M2	464,51	R\$ 11,28	R\$ 13,80	R\$ 6.410,23	
6.3			PINTURA EM PAREDE						
6.3.1	SINAPI 04/2023	88495	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	4.641,27	R\$ 9,95	R\$ 12,17	R\$ 56.484,25	
6.3.2	SINAPI 04/2023	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	18.564,94	R\$ 12,13	R\$ 14,84	R\$ 275.503,70	
6.3.3	SINAPI 04/2023	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	18.564,94	R\$ 3,96	R\$ 4,84	R\$ 89.854,30	
6.3.4	SINAPI 04/2023	104642	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	5.569,50	R\$ 9,97	R\$ 12,19	R\$ 67.892,20	
6.3.5	SEINFRA	CO588	CAIAÇÃO COM DUAS DEMÃOS COM SUPERFICIA	M2	1.605,18	R\$ 4,98	R\$ 6,09	R\$ 9.775,54	

Aguardamos retorno.

Atenciosamente,

Vitor Hugo
Orçamentista

PROJETAR ENGTECH LTDA

Fone: 55 (81) 99730-3822 / 99487-2063 - Fone: 55 (81) 3011-3260

E-mail: vitor.hugo@projetarconstrucoes.com.br



Imprima somente se necessário. A natureza agradece!

Comunicação Interna nº 105/2024

De : Departamento de Engenharia	Para: CPLOSE
Secretaria de Infraestrutura	Secretaria de Infraestrutura
Data: 22/03/2024	Assunto: Resposta de pedido Esclarecimento ao email do Processo Licitatório Nº 0037/2023, Concorrência Pública Nº 0017/2023

À Comissão de Licitação,

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Cumprimentando cordialmente, venho por meio desta responder ao questionamento da empresa PROJETAR quanto ao PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0037/2023, CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº0017/2023, cujo o objeto é : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA-PE.,

5.4.3 Relativos à Qualificação Técnica:

b. Atestado(s) de capacidade técnica, em nome da empresa, devidamente assinado pelo responsável por emitir a declaração, indicando-se, para fins do inciso I, do §1º, do art. 30 da Lei nº 8.666/93, como parcela de maior relevância técnica e valor significativo os serviços abaixo:

1) REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE: UND.: M² - QUANT.: 2.337,15;

2) PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 : UND.: M² - QUANT.: 18.564,94

3) TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019.: UND.: M² - QUANT.: 3.203,70

1) REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE: UND.: M² - QUANT.: 2.337,15;

2) PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 : UND.: M² – QUANT.: 18.564,94

3) TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019.: UND.: M² – QUANT.: 3.203,70

SERVIÇOS DE MAIOR RELEVÂNCIA										
ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PERCENTUAL MÁXIMO EMPENHO	QUANTO À TÍPULA DE EMPENHAMENTO				
4.1.1	M ²	18.564,94	224,40	4.165.914,40	50,00%	4.165,91				
4.1.2	M ²	3.203,70	32,04	102.667,08	50,00%	102,67				
4.1.3	M ²	3.203,70	32,04	102.667,08	50,00%	102,67				

Informo que foi identificado um erro na exigência do quantitativo. Após uma revisão cuidadosa da documentação relacionada, constatamos uma discrepância entre o solicitado na planilha de ite, de maior relevância do projeto e o que foi solicitado em edital.

Estou à disposição para esclarecer quaisquer dúvidas ou questões adicionais que possam surgir, com o comprometido em fornecer transparência e clareza em relação ao assunto em questão.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente

gov.br GRAUCY KELLY FERREIRA CAMPOS
Data: 22/03/2024 10:09:17-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

GRAUCY KELLY FERREIRA CAMPOS


Responsável Técnico pela Elaboração do Projeto

Engenheira Civil

CREA-PE Nº 181119375-7

RUMO AO DESENVOLVIMENTO



 SÃO LOURENÇO DA MATA RUMO AO DESENVOLVIMENTO		SERVIÇOS DE MAIOR RELEVÂNCIA							
MUNICÍPIO/UF: SÃO LOURENÇO DA MATA/PE	GESTOR/AÇÃO: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - DIRETORIA DE OBRAS	ENDEREÇO: CENTRO, SÃO LOURENÇO DA MATA-PE.			REVISÃO: 00 DATA: 07/2023				
PROponente: PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA	Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA-PE.	EMPREENHIMENTO: UNIDADES MUNICIPAIS DE SAÚDE							
DATA BASE:	SINAPI PE 04/2023 NÃO DESONERADO								
ITEM	FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PERCENTUAL MÁXIMO EXIGIDO	QUANTITATIVO A SER COMPROVADO
4.2.5	SINAPI 04/2023	87256	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE	M2	2.337,15	R\$ 124,83	R\$ 291.746,43	50,00%	1.168,57
6.3.2	SINAPI 04/2023	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	18.564,94	R\$ 14,84	R\$ 275.503,70	50,00%	9.282,47
7.2.4	SINAPI 04/2023	94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	3.203,70	R\$ 82,64	R\$ 264.753,76	50,00%	1.601,85

Assunto: **RE: ESCLARECIMENTO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0017/2023**
De: vitor.hugo@projetarconstrucoes.com.br <vitor.hugo@projetarconstrucoes.com.br>
Para: cplose@slm.pe.gov.br <cplose@slm.pe.gov.br>
Data: 25/03/2024 08:37



Bom dia Prezada,

Algum retorno do setor técnico sobre o esclarecimento sobre a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0017/2023?

Aproveito para questionar, se está confirmada a sessão da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0016/2023 com objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, A SEREM REALIZADOS NOS ESPAÇOS FÍSICOS ASSOCIADOS À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE para dia 26 de março de 2024.

Atenciosamente,

Vitor Hugo
Orçamentista

PROJETAR ENGTECH LTDA

Fone: 55 (81) 99730-3822 / 99487-2063 - Fone: 55 (81) 3011-3260

E-mail: vitor.hugo@projetarconstrucoes.com.br



Imprima somente se necessário. A natureza agradece!

De: cplose@slm.pe.gov.br <cplose@slm.pe.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 21 de março de 2024 12:25
Para: vitor.hugo@projetarconstrucoes.com.br <vitor.hugo@projetarconstrucoes.com.br>
Assunto: Re: ESCLARECIMENTO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0017/2023

Boa tarde!

Pedido de esclarecimento enviado ao setor técnico de engenharia para ser realizado a análise e posterior retorno ao solicitante.

Sigo à disposição

Jaciara Xavier
Presidente da CPLOSE.

Em 19/03/2024 16:36, vitor.hugo@projetarconstrucoes.com.br escreveu:

Boa tarde Prezados,

Gostaríamos de um esclarecimento, por gentileza, referente à qualificação técnica exigida no Edital.

Atestado(s) de capacidade técnica, em nome da empresa, devidamente assinado pelo responsável por emitir a declaração, indicando-se, para fins do inciso i, do §1º, do art. 30 da Lei nº 8.666/93, como parcela de maior relevância técnica e valor significativo os serviços abaixo:

- 1) REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE: UND.: M² – QUANT.: 2.337,15;
- 2) PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 : UND.: M² – QUANT.: 18.564,94
- 3) TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019.: UND.: M² – QUANT.: 3.203,70

Verificamos que o quantitativo exigido é o mesmo que previsto na planilha orçamentária, sendo que pelo TCU e tribunal de contas o percentual permitido está entre 30% a 50%

								Sub-Total	R\$	403.347,08
7.2			TELHADO							
7.2.1	SINAPI 04/2023	94201	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	883,06	R\$	51,40	R\$	62,88	R\$ 55.526,81
7.2.2	SINAPI 04/2023	94221	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	58,86	R\$	26,91	R\$	32,92	R\$ 1.937,67
7.2.3	SEINFRA	C0387	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	138,92	R\$	13,16	R\$	16,10	R\$ 2.236,61
7.2.4	SINAPI 04/2023	94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	3.203,70	R\$	67,55	R\$	82,64	R\$ 264.753,76
7.2.5	SINAPI 04/2023	94223	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	209,11	R\$	107,95	R\$	132,07	R\$ 27.617,15
7.2.6	SINAPI 04/2023	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	124,66	R\$	77,91	R\$	95,32	R\$ 11.882,59
7.2.7	SEINFRA	C0993	CUMEEIRA DE ALUMÍNIO E=0.8MM	M	7,79	R\$	56,29	R\$	68,87	R\$ 536,49
7.2.8	SINAPI 04/2023	100330	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	1.447,18	R\$	18,33	R\$	22,42	R\$ 32.445,77
7.2.9	ORSE 04/2023	10002	RETELHAMENTO COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA ESP = 6MM, INCLUSIVE PARAFUSO, EXCLUSIVE TELHA - REV 01	M2	464,51	R\$	11,28	R\$	13,80	R\$ 6.410,23
6.3			PINTURA EM PAREDE							
6.3.1	SINAPI 04/2023	88495	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	4.641,27	R\$	9,95	R\$	12,17	R\$ 56.484,25
6.3.2	SINAPI 04/2023	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	18.564,94		12,13	R\$	14,84	R\$ 275.503,70
6.3.3	SINAPI 04/2023	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	18.564,94	R\$	3,96	R\$	4,84	R\$ 89.854,30
6.3.4	SINAPI 04/2023	104642	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	5.569,50	R\$	9,97	R\$	13,19	R\$ 67.892,20
6.3.5	SEINFRA	C0588	CAIAÇÃO COM DUAS DEMÃOS COM SUPERFICIA	M2	1.605,18	R\$	4,98	R\$	6,09	R\$ 9.775,54

Aguardamos retorno.

Atenciosamente,

Vitor Hugo
Orçamentista

PROJETAR ENGTECH LTDA

Fone: 55 (81) 99730-3822 / 99487-2063 - Fone: 55 (81) 3011-3260

E-mail: vitor.hugo@projetarconstrucoes.com.br



Imprima somente se necessário. A natureza agradece!

